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Refleksja 
Nazywany od dawien dawna Królem z powodu dostojeństwa, przez które wyprzedza 

wszystkie stworzenia i przewyższa je. Dzisiaj byłby również takim samym, jakim był 2000 lat 
temu – niczego by nie zmienił, może tylko więcej korzystałby ze środków masowego 
przekazu, ale równie dobrze nie musiałby, ponieważ Jego słowa, gesty i czyny z taką samą 
wyrazistością docierałyby do nas wszystkich. A my, patrząc dzisiaj na Chrystusa 
ukrzyżowanego, co sobie myślimy? 

Jezus Chrystus, nasz Pan, zaczynając swoją publiczną działalność na ziemi powiedział: 
”Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo niebieskie” i pouczył nas, aby w czasie modlitwy 
prosić o przyjście królestwa – królestwa Boga i Jego sprawiedliwości, królestwa świętego 
życia, tego, czego najpierw powinniśmy szukać, bo to jedynie prawdziwe i konieczne. W 
świecie jest wielu ludzi, który nie potrafią zaakceptować królowania Chrystusa. Powodem jest 
często powierzchowne rozumienie słów Chrystusa, obawa o to, że prowadzą one do 
zaakceptowania pewnych praw i życia w ich rytmie. Czy nie jest tak, że chcemy, by był ktoś, 
kto jest tam, gdzieś w górze (a może On jest nie w górze, lecz niedaleko od każdego z nas, bo 
przecież w Nim żyjemy, poruszamy się, jesteśmy), kto nas obdarza łaskami, pomaga nam i 
chroni? Ale zgadzamy się na to tylko w zakresie wiary, a poza wiarą i religią wolimy, by nikt 
nie „wtrącał się” do naszego życia, chcemy oddzielić życie doczesne od Niego, od wiary. A 
przecież naszym zadaniem jest podążać Jego śladem, nauczać, ewangelizować, czynić dobro, 
prowadzić innych – zbłąkanych – do Zbawienia. 

Uczestniczymy dziś w święcie Chrystusa Króla. Bądźmy ludźmi pokoju, ludźmi 
sprawiedliwości, cierpliwości, ludźmi czyniącymi dobro, umiejącymi przepraszać i wybaczać. 
Nie odpowiadajmy złem za zło, lecz ciepłym słowem i dobrym czynem, topmy zło w obfitości 
dobra. A wtedy możemy być pewni, że Chrystus jest Panem naszego serca i naszej duszy, że 
Chrystus jest naszym Królem.        Piotr Blachowski 

Złota myśl tygodnia 
Do Nieba patrzysz w górę, a nie spojrzysz w siebie; 
Nie znajdzie Boga, kto Go szuka tylko w Niebie.    Adam Mickiewicz 

Na wesoło 
Wchodzi nawalony facet do autobusu i siada niedaleko zakonnicy. Ona patrzy na niego z 
przerażeniem i mówi: 
- Trafi pan prosto do piekła. 
- O nie. Pomyliłem autobusy… 
Jedzie ksiądz samochodem. Zatrzymują go dwaj policjanci: 
- Dokumenty, proszę! 



Ksiądz im daje dokumenty. 
- Proszę otworzyć bagażnik! 
Ksiądz otwiera. 
- Co ksiądz wozi? 
- Bojler do zakrystii. 
- Hmm. Niech Ksiądz jedzie. 
Po chwili, policjant pyta się kolegę: 
- Ty! Co to jest bojler do zakrystii? 
A drugi: 
- Nie wiem, to Ty chodziłeś dwa lata na religię. 

II ETAP WYBORÓW PRD I PRE 
BORKI WIELIE 

„Tydzień przed drugim etapem wyborów, w niedzielę 21 listopada, Proboszcz informuje 
wiernych o nazwiskach zgłoszonych kandydatów i udostępnia w gablotce ostateczną listę 
wyborczą, którą posłużą się wierni w kolejną niedzielę 28 listopada podczas drugiego etapu 
wyborów”. 

W niedzielę 14 listopada zakończono l etap wyborów, który polega na zgłaszaniu 
kandydatów przez parafian.  

Kandydaci do II etapu wyborów zgłoszonych przez parafian zostali:  
1. Bensz Andrzej  

2. Brodacki Hubert 

3. Imiołczyk Hubert 

4. Jonek Piotr 

5. Kosala Adam 

6. Krupa Marek 

7. Kubosch Krystian 

8. Kubosz Lidia 

9. Kurpiel Maria 

10. Meryk Anna 

11. Piechota Dawid 

12. Pownuk Jan 

13. Sklorz Ernest 

Niedziela I Adwentu  (28.11) 
 W tym dniu po każdej Mszy św., wybieramy członków przyszłej Rady Parafialnej spośród 
przedstawionych na karcie wyborczej kandydatów. Głosując należy postawić znak [ x ] przy 
jednym, dwóch lub trzech kandydatach.  
Postawienie znaku [ x ] przy więcej niż 3 kandydatach lub nie postawienie go w ogóle powoduje 
nieważność głosu Po oddaniu głosu, wierni składają karty wyborcze do przygotowanej urny 
wyborczej.  

 



INTENCJE MSZALNE 21 – 28.11.2021 /BW/ 
NIEDZIELA (21. 11) UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa 

prosząc o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski w rodzinie a dla ++ o życie wieczne. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji 96 rocznicy 
urodzin oraz + męża i syna. 

10.00. I. Do Chrystusa Króla przez wstawiennictwo św. Cecylii w intencjach Orkiestry i 
Organistów. 

 II. Do Bożego Miłosierdzia za + Gertrudę Zug w I rocznicę śmierci. 
11.30. Za żyjących i za ++ parafian. 
PONIEDZIAŁEK (22. 11) wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża, + zięcia, ++ dwóch braci, rodziców z obu stron, 

rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + siostrę, za ++ braci, za ++ szwagierki, za ++ szwagrów i 

za ++ z tych pokrewieństw. 
WTOREK (23. 11) 
6.30. I. Za ++ Marię i Jana Nowak, Marię i Jakuba Nowak, Gertrudę Nowak, Elżbietę i Rudolfa, 

Gerarda Szulc i za wszystkich ++ z rodzin Nowak i Szulc. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w 

intencjach żyjących i zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (24. 11) wspomnienie świętych męczenników Andrzeja Dug-Lac, prezbitera i Towarzyszy 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + Helenę Wiendlocha o radość życia wiecznego – od FZŚ. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej Różańcowej za + ojca 

Jerzego w kolejną rocznicę śmierci, ++ teściów Wiktorię i Eryka, ++ dziadków z obu stron 
oraz za ++ z pokrewieństwa. 

CZWARTEK (25.11) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + o. Kapistrana w I. rocznicę śmierci. 

II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców, teściów, syna Wojciecha i wszystkich ++ z 
rodziny. 

PIĄTEK (26. 11) wspomnienie św. Leonarda z Porto Maurizio, prezbitera 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego za + S.M. Nortburgę.  
SOBOTA (27. 11) wspomnienie św. Franciszka Antoniego Fasaniego, prezbitera 
6.30. I. Za ++ rodziców z obu stron, ++ chrzestnych oraz braci i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Martę i Bernarda, ++ Agnieszkę i Józefa, za + 

brata, za + bratową, za + siostrę, za ++ dwóch szwagrów i za + siostrzeńca i za ++ z całego 
pokrewieństwa. 

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Karola w kolejną rocznicę śmierci i za ++ 
z pokrewieństwa. 

I NIEDZIELA ADWENTU (28.11) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Agnieszkę i Józefa, ++ Marię i Antoniego, za +_ 

męża Gerharda, za + barta Franciszka i za ++ z tych pokrewieństw. 
8.30 /PL/ Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej dla Agnieszki z okazji 31. urodzin, z 

podziękowaniem za odebrane łaski, prosząc o błogosławieństwo Boże, zdrowie i 
rozeznanie swojego powołania. 

10.00 Za ++ rodziców Pawła i Klarę Mrowiec, + teścia Huberta Krupa, ++ dziadków, ++ z 
pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za męża z okazji kolejnej rocznicy urodzin, prosząc o zdrowie i 
błogosławieństwo Boże na dalsze lata życia. 



OGŁOSZENIA DUSZPSTERSKIE 21 – 28.11.2021 /BW/ 
NIEDZIELA (21.11) UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

Dzisiaj o godz. 15.00 nieszpory niedzielne z udziałem naszych Orkiestr parafialnych z 
Borek Wielkich i Borek Małych. Po Nieszporach zapraszamy nasze orkiestry i organistów do 
refektarza klasztornego. Serdecznie zapraszamy. 

Dzisiaj przed kościołem zbiórka do puszek na migrantów.  
W gazetkach oraz na tablicy informacyjnej znajduje się lista kandydatów do 

Parafialnej Rady Duszpasterskiej. 
WTOREK (23. 11) 

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli  św. Antoniego.  

O godz. 18.00 sali katechetycznej odbędzie się katecheza dla dorosłych. Temat 
spotkania: Historia Groty Narodzenia i gwiazdy w miejscu złożenia do kołyski Pana Jezusa. 
Spotkanie poprowadzi o. Antoni Dudek, który przez wiele lat posługiwał w Ziemi Świętej. 
ŚRODA (24. 11) wspomnienie świętych męczenników Andrzeja Dug-Lac, prezbitera i Towarzyszy 
O godz. 7.45 Msza św. szkolna. 
PIĄTEK (26. 11) wspomnienie św. Leonarda z Porto Maurizio, prezbitera 
O godz. 6.00 droga Krzyżowa a następnie Msza św.  
SOBOTA (27. 11) wspomnienie św. Franciszka Antoniego Fasaniego, prezbitera 
Msza św. o godz. 6.30 i 18.00. 
I NIEDZIELA ADWENTU (28.11) 
Msza św. o godz. 7.00, 8.30 w języku polskim, suma o godz. 10.00 i 11.30. 
O godz. 15.00 nieszpory adwentowe z błogosławieństwem wieńców, świec i lampionów 
adwentowych. 
 W przyszłą niedzielę po każdej Mszy św., wybieramy Członków 
przyszłej Rady Parafialnej spośród przedstawionych na karcie wyborczej 
kandydatów. Głosując należy postawić znak [ x ] przy jednym, dwóch lub 
trzech kandydatach.  

 Postawienie znaku [ x ] przy więcej niż 3 kandydatach lub nie 
postawienie go w ogóle powoduje nieważność głosu Po oddaniu głosu, 
wierni składają karty wyborcze do przygotowanej urny wyborczej.  
Lista z kandydatami znajduje się w gazetce parafialnej. 
Inne ogłoszenia: 
1. W nawiązaniu do pogarszającej się sytuacji epidemiologicznej zwracamy się z prośbą o 

przestrzeganie obowiązujących zasadach sanitarnych w czasie epidemii, zwłaszcza o 
obowiązku zasłaniania ust i nosa wewnątrz Kościoła. Ich respektowanie jest nadal 
przejawem troski o życie i zdrowie własne i innych uczestników liturgii w trudnym 
doświadczeniu narastającej kolejnej fali epidemii. 

2. Na furcie klasztornej są do nabycia: Kalendarz parafialny z uroczystościami i różnymi 
wydarzeniami  naszej Parafii na rok 2022, dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na 
remonty przy naszym kościele, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne na 2022. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 
spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 
 


